Processo nº 4076/2024 – Pregão Eletrônico nº 06/2025 

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor da licitante BOITUVA 

POÇOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ Nº: 12.639.864/0001-37, com os lotes nº 1, 2, 3 e 4  no valor total de R$ 

1.246.500,00  (um milhão e duzentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais)  e, considerando que os critérios 

estabelecidos no edital atendem a legislação, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos quais ADJUDICO 

o objeto do presente em favor das mesmas e, concomitantemente HOMOLOGO o procedimento licitatório em

[...]

circulação no Estado de São Paulo em preto e branco, pelo período de 12 meses, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

QUANTIDADE: Nos termos do artigo art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021, com observância ao que dispõe o art. 

91, §4º, do mesmo Diploma legal, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 747,00 (setecentos e quarenta e sete reais), 

correspondente de 25% (vinte e cinco) por cento do quantitativo inicialmente contratado. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato Originário.  

Assinatura: 11 de abril de 2025.

[...]

Processo nº 879/2024 – Pregão Eletrônico nº 05/2025 

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor da licitante EMEC 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº: 08.609.254/0001-13, com os lotes nº 1, no valor total de R$ 

17.980,00  (dezessete mil, novecentos e oitenta reais) e ENGEPUMPS BOMBAS, MOTORES E PAIEIS LTDA, CNPJ 

Nº 38.939.096/0001-20 lote nº 02 no valor total de R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais)   e, considerando 

que os critérios estabelecidos no edital atendem a legislação, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos 

quais ADJUDICO o objeto do presente em favor das mesmas e, concomitantemente HOMOLOGO o procedimento

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1111/2023 

ÓRGÃO – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

CONTRATADA – COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 

OBJETO: “Cestas básicas com entrega “ponto – a – ponto”, para os servidores municipais e componentes da Banda 

Filarmônica”. 

VALOR: R$ R$ 1.013.510,40 (um milhão e treze mil e quinhentos e dez reais e quarenta centavos) 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 08/04/2025. 

EXTRATO DO CONTRATO N°39/2025  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2025 

ÓRGÃO – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

CONTRATADA – JOSÉ LUIZ P.DA SILVA LTDA

[...]

“Contratação de empresa para fornecimento de Ovos de Páscoa para serem distribuídos aos alunos maiores 

de 03 (três) anos de idade, matriculados na Rede Municipal de Ensino no Município de Tietê com entrega ponto a ponto 

nas unidades escolares em atendimento a Resolução FNDE n°06 de 08/05/2020. ” 

VALOR: R$ 50.722,20 (cinquenta mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos) 

PRAZO: 02 (dois) meses, a contar da data de 07/04/2025. 

EXTRATO DO CONTRATO N°40/2025  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2025 

ÓRGÃO – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

CONTRATADA – SAGRES FOOD LTDA

[...]

“Contratação de empresa para fornecimento de Ovos de Páscoa para serem distribuídos aos alunos maiores 

de 03 (três) anos de idade, matriculados na Rede Municipal de Ensino no Município de Tietê com entrega ponto a ponto 

nas unidades escolares em atendimento a Resolução FNDE n°06 de 08/05/2020. ” 

VALOR: R$ 4.749,03 (quatro mil, setecentos e quarenta e nove reais e três centavos), 

PRAZO: 02 (dois) meses, a contar da data de 07/04/2025. 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA